

무배당

ETF 투자의 정석 변액저축보험

(ETF 투자의 정석 변액저축보험(e)) 상품요약서

이 상품요약서는 보험약관 등 무배당 ETF 투자의 정석 변액저축보험의 기초서류에 기재된 주요내용을 요약한 것이므로 구체적인 내용은 반드시 보험약관 등을 참조하시기 바랍니다.

I. 상품의 특이사항

Q : 「무배당 ETF 투자의 정석 변액저축보험」의 특이사항은 무엇인가요?

A : 「무배당 ETF 투자의 정석 변액저축보험」은 보험회사에서 보험계약자가 납입한 보험료의 일부로 펀드를 구성하고, 그 펀드의 운용실적에 따라 보험계약자에게 투자이익을 배분함으로써 보험기간 중에 보험금 및 해약환급금 등이 변동하는 변액보험입니다. 변액보험은 다음과 같은 특징이 있습니다.

- ① 변액보험은 실적배당형 상품이므로 사망보험금 및 해약환급금이 특별계정의 운용실적에 따라 변동됩니다.
- ② 변액보험은 펀드 운용실적에 따라 보험계약자에게 투자이익을 배분함으로써 보험기간 중에 보험금, 해약환급금 등이 변동하는 보험으로 원리금의 보장이 되지 않습니다.
- ③ 보험기간 중에 해약환급금의 최저보증이 이루어지지 않으며, 원금손실이 발생할 수도 있습니다. 다만, 특별계정의 운용실적에 관계 없이 최저사망보험금을 보증합니다. 최저사망보험금은 이미 납입한 보험료를 말합니다.
- ④ 특별계정 자산운용의 기본원칙에 따라 운용하여 발생하는 제반 수익과 손실은 모두 보험계약자에게 귀속시킴을 원칙으로 합니다.

Q : 「무배당 ETF 투자의 정석 변액저축보험」은 추가납입이 가능한가요?

A : 「무배당 ETF 투자의 정석 변액저축보험」은 추가납입이 가능합니다.

- 적립형

보험기간 중 기본보험료 납입주기와 달리 수시로 납입할 수 있는 보험료를 말하며, 납입기간 중에는 해당월의 기본보험료가 납입된 경우에 한하여 추가납입보험료를 납입할 수 있습니다.

1회 납입 가능한 추가납입보험료 납입한도

= 해당월까지 납입한 기본보험료 총액(선납포함)의 200% - 이미 납입한 추가납입보험료의 합계 + 계약자적립액의 인출금액(자동인출금액 포함)의 합계

※ 계약자적립액의 인출금액(자동인출금액 포함)은 기본보험료에 의한 계약자적립액 인출금액과 추가납입보험료에 의한 계약자적립액의 인출금액을 포함

- 거치형

보험기간 중 수시로 납입할 수 있는 보험료를 말합니다.

추가납입보험료 총납입한도

= 기본보험료의 200% + 계약자적립액의 인출금액(자동인출금액 포함)의 합계

※ 계약자적립액의 인출금액(자동인출금액 포함)은 기본보험료에 의한 계약자적립액 인출금액과 추가납입보험료에 의한 계약자적립액의 인출금액을 포함

Q : 「무배당 ETF 투자의 정석 변액저축보험」은 기본보험료의 선납이 가능한가요?

A : 「무배당 ETF 투자의 정석 변액저축보험」의 적립형에 한하여 기본보험료 선납은 당월분을 포함하여 12개월분 이하의 기본보험료를 선납할 때에 한하며, 월납 기본보험료의 배수로 납입이 가능합니다. 선납보험료는 사업방법서에 따라 이 보험의 적용이율로 적립하여 해당 월계약해당일에 당월 특별계정 투입보험료 해당액(기본보험료에서 계약자결비용 및 계약관리비용을 제외한 금액을 말하며, 적용이율로 계산한 이자포함)을 일반계정에서 특별계정으로 이체합니다. 선납보험료에 해당하는 이자 부분에 대해서는 해약공제를 하지 않습니다.

Q : 「무배당 ETF 투자의 정석 변액저축보험」은 계약자적립액의 인출이 가능한가요?

A : 「무배당 ETF 투자의 정석 변액저축보험」의 보험계약자는 보험계약일 이후 1개월부터 보험년도 기준 연 12회까지 해약환급금의 범위내에서 계약자적립액의 일부를 인출할 수 있습니다.

- ① 1회당 인출가능금액은 인출할 당시 해약환급금(보험계약대출의 원금과 이자를 제외한 금액)의 50% 이하로 하며, 보험계약후 경과기간 10년 이내의 총 인출금액은 보험계약자가 실제 납입한 보험료 총액을 초과할 수 없습니다. 또한, 인출 후 최소잔여계약자적립액은 적립형의 경우 기본보험료의 600%와 300만원 중 큰 금액이상이 되어야 하며, 거치형의 경우 기본보험료의 3%와 200만원 중 큰 금액이상이 되어야 합니다.
- ② 계약자적립액의 인출은 추가납입보험료에 의한 계약자적립액에서 우선적으로 가능하며, 추가납입보험료에 의한 계약자적립액이 부족한 경우에 한하여 기본보험료의 계약자적립액에서 인출 가능합니다.
- ③ 계약자적립액을 인출할 경우 「인출신청일 + 제2영업일」의 기준가격을 적용하여 지급합니다.
- ④ 평균분할투자기간 동안은 계약자적립액을 인출할 수 없습니다.
- ⑤ 투자실적연금으로 전환한 이후에는 계약자적립액을 인출할 수 없습니다.

Q : 「무배당 ETF 투자의 정석 변액저축보험」의 보험료납입 일시중지란 무엇인가요?

A : 「무배당 ETF 투자의 정석 변액저축보험」의 보험료납입 일시중지란 적립형의 경우 계약자는 보험료 납입기간별로 다음에서 정하는 시점이 지난 이후부터 보험료 납입기간 이내에 회사가 정한 방법에 따라 보험료납입 일시중지를 신청할 수 있습니다. 이 경우 보험료납입 일시중지기간동안 기본보험료를 납입하지 않을 수 있습니다.

보험료 납입기간	납입일시중지 신청 가능 시점
2년납	신청불가
3년납	신청불가
5년납	보험계약일로부터 3년이 지난 이후
7년납	보험계약일로부터 4년이 지난 이후
10년이상	보험계약일로부터 5년이 지난 이후

보험료납입 일시중지기간은 총 36개월 이내 월단위로 신청하며, 1회 신청기간 한도는 최소 3개월에서 최대 12개월까지이며 최대 5회까지 신청가능합니다. 또한 보험료납입 일시중지 이후의 해당보험료 납입기간은 보험료납입 일시중지기간만큼 연장되며, 보험료납입 일시중지기간은 월계약해당일에 해약환급금(보험계약대출의 원금과 이자를 차감한 금액)에서 월대체공제액의 공제가 가능한 기간 이내로 합니다. 다만, 보험료납입 일시중지기간 중 월대체공제액의 공제가 불가능할 경우 그 때부터 보험료납입 일시중지기간은 종료되며, 계약자는 보험료 납입기일까지 해당 기본보험료를 납입하여야 합니다. 보험계약자가 보험료납입 일시중지기간이 종료되기 전에 보험료를 납입하고자 하는 경우에는 보험회사에 보험료 납입을 신청함으로써 보험료를 납입할 수 있습니다.

Q : 「무배당 ETF 투자의 정석 변액저축보험」에서 ‘월대체공제액’은 무엇인가요?

A : 「무배당 ETF 투자의 정석 변액저축보험」에서 ‘월대체공제액’은 보험기간 동안 매월 계약해당일에 보험료 및 해약환급금 산출방법서에서 정한 방법에 따라 계산하여 해약환급금(보험계약대출의 원금과 이자를 차감한 금액)에서 차감하는 다음의 금액을 말한다.

가. 적립형

보험료 납입기간 중 : 해당월의 보험금 등을 보장하기 위한 위험보험료 및 최저사망보험금 보증비용의 합계액

보험료 납입 일시중지기간 : 해당월의 보험금 등을 보장하기 위한 위험보험료 및 최저사망보험금 보증비용, 계약체결비용 및 계약관리비용(기타비용 제외)의 합계액

보험료 납입기간 이후 : 해당월의 보험금 등을 보장하기 위한 위험보험료 및 최저사망보험금 보증비용, 계약관리비용(납입완료 후)의 합계액

나. 거치형

해당월의 보험금 등을 보장하기 위한 위험보험료 및 최저사망보험금 보증비용, 계약체결비용 및 계약관리비용의 합계액

Q : 「무배당 ETF 투자의 정석 변액저축보험」의 자동인출서비스란 무엇인가요?

A : 「무배당 ETF 투자의 정석 변액저축보험」의 자동인출서비스란 납입이 완료된 계약에 한하여 회사가 정한 방법에 따라 계약자가 선택한 기간 및 금액을 매월 지급일에 계약자적립액에서 인출하여 자동적으로 지급 받을 수 있는 서비스를 말합니다.

- ① 계약자는 자동인출서비스를 신청할 경우 자동인출서비스기간을 6개월 이상으로 지정하여야 합니다.
- ② 계약자가 자동인출서비스를 신청할 경우 자동인출금액은 매월 동일하여야 하며, 자동인출금액은 다음과 같이 정해진 범위 내에서 계약자가 선택합니다. 다만, 자동인출서비스는 계약자적립액의 인출 횟수에 포함하지 않습니다.

구분	자동인출금액
적립형	납입한 보험료 총액의 0.1% ~ 3.0% 이내
거치형	납입한 보험료 총액의 0.1% ~ 1.0% 이내

- ③ 자동인출금액은 계약자적립액의 인출금액에 포함하며 해약환급금(보험계약대출의 원금과 이자를 차감한 금액)의 50%를 초과할 수 없습니다.
- ④ 자동인출금액 최초 지급일은 「자동인출서비스 신청일 + 제5영업일」이후 계약자가 선택한 날로 합니다.
- ⑤ 자동인출금액 매월 지급일은 최초 지급일로부터 1개월 단위로 지난 날을 말합니다.
- ⑥ 자동인출금액은 매월 지급일의 기준가격을 적용하여 지급합니다. 다만, 해당월의 지급일이 없는 경우에는 해당월의 마지막 날을 지급일로 하고, 지급일이 영업일이 아닌 경우 다음 영업일에 지급하며, 이 경우 지급하는 날의 기준가격을 적용합니다.
- ⑦ 회사는 다음 각 호의 경우 자동인출서비스를 종료합니다.
 - 계약자가 자동인출서비스의 종료를 신청한 경우
 - 매월 자동인출금액의 지급 전 계약자적립액의 잔액이 최소잔여계약자적립액과 자동인출금액의 합보다 작을 경우
 - 계약일부터 10년 이내인 경우 해당 자동인출금액의 지급 전 인출금액의 합계(계약자적립액의 인출과 자동인출금액을 포함)가 계약자가 실제 납입한 보험료 총액(총 납입한 기본보험료와 총 납입한 추가납입보험료의 합계)에서 해당 자동인출금액을 차감한 금액 이상인 경우. 다만, 기본보험료를 감액한 경우, 감액후 기본보험료와 기본보험료 감액비율과 동일비율로 감액된 추가납입보험료 및 계약자적립액의 인출금액을 적용합니다.

Q : 「무배당 ETF 투자의 정석 변액저축보험」은 예금자보호법에 의해 보호되나요?

A : 「무배당 ETF 투자의 정석 변액저축보험」은 예금자보호법에 따라 보호되지 않습니다. 다만, 약관에서 보험회사가 최저보증하는 최저사망보험금에 한하여 예금자보호법에 따라 보호됩니다. 예금자보호법에 따른 보호 한도는 해약환급금(또는 만기 시 보험금)에 기타지급금을 합한 금액이 “1인당 5천만원까지”(본 보험회사의 여타 보호상품과 합산) 보호됩니다. 이와 별도로 본 보험회사 보호상품의 사고보험금을 합산한 금액이 “1인당 5천만원까지” 보호됩니다.

II. 보험가입 자격요건

1. 보험종류

- 무배당 ETF 투자의 정석 변액저축보험 - 적립형
- 무배당 ETF 투자의 정석 변액저축보험 - 거치형

2. 보험기간, 가입나이, 보험료 납입기간 및 보험료 납입주기

구분	보험기간	가입나이	보험료 납입기간	보험료 납입주기
적립형	종신	만15세 ~ 80세	2년납/3년납/5년납/7년납/10년납/ 12년납/15년납/20년납/30년납	월납
거치형			일시납	일시납

3. 보험료 납입한도

가. 기본보험료

- 적립형: 20만원 이상
- 거치형: 3,000만원 이상

나. 추가납입보험료

- 적립형

보험기간 중 기본보험료 납입주기와 달리 수시로 납입할 수 있는 보험료를 말하며, 납입기간 중에는 해당월의 기본보험료가 납입된 경우에 한하여 추가납입보험료를 납입할 수 있습니다.

1회 납입 가능한 추가납입보험료 납입한도

= 해당월까지 납입한 기본보험료 총액(선납포함)의 200% - 이미 납입한 추가납입보험료의 합계 + 계약자적립액의 인출금액(자동인출금액 포함)의 합계

※ 계약자적립액의 인출금액(자동인출금액 포함)은 기본보험료에 의한 계약자적립액 인출금액과 추가납입보험료에 의한 계약자적립액의 인출금액을 포함

- 거치형

보험기간 중 수시로 납입할 수 있는 보험료를 말합니다.

추가납입보험료 총납입한도

= 기본보험료의 200% + 계약자적립액의 인출금액(자동인출금액 포함)의 합계

※ 계약자적립액의 인출금액(자동인출금액 포함)은 기본보험료에 의한 계약자적립액 인출금액과 추가납입보험료에 의한 계약자적립액의 인출금액을 포함

4. 건강진단 여부

본 상품은 피보험자의 기존 다른 보험상품의 가입유무 및 나이, 청약서의 계약 전 알릴 사항에 따라 건강진단을 시행할 수 있으며, 그 결과에 따라 보험가입가능여부를 판정할 수 있습니다.

Ⅲ. 보험금 지급사유 및 지급제한사항

1. 상품의 구성

무배당 ETF 투자의 정석 변액저축보험	(주계약)
+ 표준하체인수특약	(제도성특약)
+ 지정대리청구서비스특약	(제도성특약)

2. 보험금 지급사유 및 보험금부별 보험금 지급제한 사유

아래의 내용은 보험금 지급 내용에 대한 개략적인 내용이므로 자세한 내용은 해당 약관을 참조하시기 바랍니다.

□ 주계약 (무배당 ETF 투자의 정석 변액저축보험)

급부명	지급사유	지급금액	
사망보험금	피보험자가 보험기간 중 사망하였을 때	적립형	월납 기본보험료의 500% + 사망 당시 계약자적립액
		거치형	일시납 기본보험료의 10% + 사망 당시 계약자적립액

(주)

1. 피보험자가 보험기간 중 사망하였을 경우에 이 계약은 더 이상 효력이 없습니다.
2. 계약자적립액은 특별계정의 운용실적에 따라 개별 계약자 별로 배분된 금액 등을 말하며 특별계정의 평가 등에 의하여 매일 변동할 수 있습니다.
3. 상기 사망보험금이 이미 납입한 보험료보다 적을 경우에는 이미 납입한 보험료를 최저사망보험금으로 지급합니다. 이미 납입한 보험료는 약관 제2조(용어의 정의) 제5호의 '자'목에서 정한 보험료를 말합니다.
4. 투자실적연금으로 전환한 이후 피보험자가 사망하였을 때에는 사망보험금을 지급하지 않습니다. 다만, 전환 이후 사망하였을 때에는 보험료 및 해약환급금 산출방법서에 의해 계산된 사망시점의 계약자적립액을 보험수익자에게 지급하고 이 계약은 더 이상 효력이 없습니다.

3. 일반적인 보험금 지급제한 사유

가. 보험금을 지급하지 않는 사유

- 피보험자가 고의로 자신을 해친 경우
- 보험수익자가 고의로 피보험자를 해친 경우
- 보험계약자가 고의로 피보험자를 해친 경우

나. 보험계약의 무효관련 사항

다음 중 한 가지에 해당하는 경우 보험회사는 보험계약을 무효로 할 수 있으며 이 경우 보험회사는 이미 납입한 보험료(실제 납입한 보험료를 말하며 계약자적립액의 인출 및 감액 등으로 회사가 실제 지급한 금액이 있는 경우에는 이를 차감한 금액)를 돌려드립니다. 다만, 보험회사의 고의 또는 과실로 보험계약이 무효로 된 경우와 보험회사가 승낙 전에 무효임을 알았거나 알 수 있었음에도 보험료를 반환하지 않은 경우에는 보험료를 납입한 날의 다음날부터 반환일까지의 기간에 대하여 보험회사는 이 보험계약의 보험계약대출이율을 연단위 복리로 계산한 금액을 더하여 돌려 드립니다.

- 타인의 사망을 보장하는 보험계약에서 피보험자의 서면동의를 얻지 않은 경우
- 만15세 미만자, 심신상실자 또는 심신박약자를 피보험자로 하여 사망을 보험금 지급사유로 한 보험계약의 경우. 다만, 심신박약자가 계약을 체결하거나 소속 단체의 규약에 따라 단체보험의 피보험자가 될 때에 의사능력이 있는 경우에는 계약이 유효합니다.
- 보험계약을 체결할 때 보험계약에서 정한 피보험자의 나이에 미달되었거나 초과되었을 경우. 다만, 보험회사가 나이의 착오를 발견하였을 때 이미 계약나이에 도달한 경우에는 유효한 보험계약으로 보나, 상기 만 15세 미만자에 관한 예외가 인정되는 것은 아닙니다.

다. 사기에 의한 보험계약

보험계약자 또는 피보험자가 대리진단, 약물사용을 수단으로 진단절차를 통과하거나 진단서 위·변조 또는 청약일 이전에 암 또는 인간면역결핍바이러스(HIV) 감염의 진단 확정을 받은 후 이를 숨기고 가입하는 등의 뚜렷한 사기의사에 의하여 보험계약이 성립되었음을 보험회사가 증명하는 경우에는 보장개시일로부터 5년 이내(사기사실을 안 날부터는 1개월 이내)에 보험계약을 취소할 수 있습니다.

라. 계약 전 알릴 의무 관련 사항

- 계약 전 알릴 의무

보험계약자 또는 피보험자는 청약할 때(진단계약의 경우에는 건강진단할 때를 말합니다) 청약서에서 질문한 사항에 대하여 알고 있는 사실을 반드시 사실대로 알려야 합니다. 다만, 진단계약에서 의료법 제3조(의료기관)의 규정에 따른 종합병원과 병원에서 직장 또는 개인이 실시한 건강진단서 사본 등 건강상태를 판단할 수 있는 자료로 건강진단을 대신할 수 있습니다.

- 계약 전 알릴 의무 위반시 불이익 사항

보험계약자 또는 피보험자가 고의 또는 중대한 과실로 보험금 지급사유 발생에 영향을 미치는 사항의 계약 전 알릴 의무를 위반한 경우 보험회사는 보장개시일로부터 2년(진단계약의 경우 질병에 대하여는 1년)이내에 언제든지 보험계약을 해지하거나 보장을 제한할 수 있으며, 보험계약자는 보험계약의 해지 또는 보장을 제한하기 이전까지 발생한 해당보험금을 받지 못하는 경우도 있습니다.

IV. 보험료 산출기초

1. 적용이율

Q : 적용이율이란 무엇인가요?

A : 보험료를 납입하는 시점과 보험금을 지급받는 시점 사이에는 시차가 발생하므로 이 기간동안 기대되는 수익을 미리 예상하여 일정한 비율로 보험료를 할인해주는데, 이 할인을 말합니다. 일반적으로 적용이율이 높으면 보험료는 내려가고, 낮아지면 보험료는 올라갑니다.
「무배당 ETF 투자의 정석 변액저축보험」의 보장부분에 적용한 적용이율은 연복리 2.25%이며, 동일이율은 적립액 및 해약환급금을 보증하는 이율은 아닙니다.

2. 적용위험률

Q : 적용위험률이란 무엇인가요?

A : 한 개인이 사망하거나 질병에 걸리는 등의 일정한 보험사고가 발생할 확률을 예측한 것을 말합니다. 일반적으로 적용위험률이 높으면 보험료는 올라가고, 낮으면 보험료는 내려갑니다.

구분	사망률	
	남자	여자
20세	0.000280	0.000200
40세	0.000650	0.000430
60세	0.003390	0.001390

3. 계약체결비용 및 계약관리비용

Q : 계약체결비용 및 계약관리비용이란 무엇인가요?

A : 계약체결비용 및 계약관리비용이란 보험회사가 보험계약의 체결, 유지 및 관리 등에 필요한 경비로 사용하기 위하여 보험료 중 일정비율을 책정한 것을 말합니다.

V. 계약자배당에 관한 사항

계약자 배당은 배당상품에 한하여 실시하며, 무배당 상품은 배당을 하지 않습니다. 그러나 무배당 상품은 배당상품보다 상대적으로 저렴한 보험료로 가입하실 수 있습니다. 「무배당 ETF 투자의 정석 변액저축보험」은 무배당 상품으로서 계약자 배당을 하지 않습니다.

VI. 해약환급금에 관한 사항

1. 해약환급금 산출기준 등 안내

Q : 해약환급금은 어떻게 산출되며, 납입한 보험료보다 적을 수도 있는 이유는 무엇인가요?

A : 「무배당 ETF 투자의 정석 변액저축보험」은 특별계정의 운용실적에 따라 적립된 계약자적립액에서 해약공제액을 공제한 금액을 해약환급금으로 지급합니다. 보험은 은행의 저축과는 달리 위험보장과 저축을 겸비한 제도로써 보험계약자가 납입한 보험료 중 일부는 불의의 사고를 당한 다른 가입자에게 지급되는 보험금으로, 또 다른 일부는 보험회사 운영에 필요한 경비로 사용되므로 중도해지시 지급되는 해약환급금은 납입한 보험료보다 적거나 없을 수도 있습니다.

2. 해약환급금 예시

□ 적립형

[기준 : 남자 40세, 기본보험료 30만원, 30년납(단위: 천원)]

구분			투자수익률 -1% 가정시 (순수익률 -1.06%)				투자수익률 2.75% 가정시 (순수익률 2.69%)				투자수익률 4.125% 가정시 (순수익률 4.065%)			
경과 기간	납입 보험료(A)	특별계정 투입금액 누계	해약환급금 (B)	환급률 (B/A)	계약자 적립액 (C)	적립률 (C/A)	해약환급금 (B)	환급률 (B/A)	계약자 적립액 (C)	적립률 (C/A)	해약환급금 (B)	환급률 (B/A)	계약자 적립액 (C)	적립률 (C/A)
3개월	900	852	851	94.6%	851	94.6%	856	95.1%	856	95.1%	858	95.3%	858	95.3%
6개월	1,800	1,705	1,700	94.4%	1,700	94.4%	1,718	95.4%	1,718	95.4%	1,725	95.8%	1,725	95.8%
9개월	2,700	2,558	2,546	94.3%	2,546	94.3%	2,586	95.8%	2,586	95.8%	2,601	96.3%	2,601	96.3%
1년	3,600	3,410	3,391	94.2%	3,391	94.2%	3,460	96.1%	3,460	96.1%	3,485	96.8%	3,485	96.8%
2년	7,200	6,821	6,746	93.7%	6,746	93.7%	7,013	97.4%	7,013	97.4%	7,112	98.8%	7,112	98.8%
3년	10,800	10,232	10,066	93.2%	10,066	93.2%	10,662	98.7%	10,662	98.7%	10,886	100.8%	10,886	100.8%
4년	14,400	13,642	13,350	92.7%	13,350	92.7%	14,409	100.1%	14,409	100.1%	14,814	102.9%	14,814	102.9%
5년	18,000	17,052	16,600	92.2%	16,600	92.2%	18,256	101.4%	18,256	101.4%	18,901	105.0%	18,901	105.0%
6년	21,600	20,463	19,815	91.7%	19,815	91.7%	22,207	102.8%	22,207	102.8%	23,154	107.2%	23,154	107.2%
7년	25,200	23,873	22,996	91.3%	22,996	91.3%	26,264	104.2%	26,264	104.2%	27,580	109.4%	27,580	109.4%
8년	28,800	27,443	26,301	91.3%	26,301	91.3%	30,592	106.2%	30,592	106.2%	32,348	112.3%	32,348	112.3%
9년	32,400	31,012	29,572	91.3%	29,572	91.3%	35,035	108.1%	35,035	108.1%	37,310	115.2%	37,310	115.2%
10년	36,000	34,581	32,807	91.1%	32,807	91.1%	39,598	110.0%	39,598	110.0%	42,473	118.0%	42,473	118.0%
15년	54,000	52,425	48,476	89.8%	48,476	89.8%	64,318	119.1%	64,318	119.1%	71,608	132.6%	71,608	132.6%
20년	72,000	70,261	63,325	88.0%	63,325	88.0%	92,537	128.5%	92,537	128.5%	107,155	148.8%	107,155	148.8%
25년	90,000	88,086	77,393	86.0%	77,393	86.0%	124,746	138.6%	124,746	138.6%	150,520	167.2%	150,520	167.2%
30년	108,000	105,890	90,710	84.0%	90,710	84.0%	161,501	149.5%	161,501	149.5%	203,416	188.3%	203,416	188.3%

[기준 : 여자 40세, 기본보험료 30만원, 30년납(단위: 천원)]

구분			투자수익률 -1% 가정시 (순수익률 -1.06%)				투자수익률 2.75% 가정시 (순수익률 2.69%)				투자수익률 4.125% 가정시 (순수익률 4.065%)			
경과 기간	납입 보험료(A)	특별계정 투입금액 누계	해약환급금 (B)	환급률 (B/A)	계약자 적립액 (C)	적립률 (C/A)	해약환급금 (B)	환급률 (B/A)	계약자 적립액 (C)	적립률 (C/A)	해약환급금 (B)	환급률 (B/A)	계약자 적립액 (C)	적립률 (C/A)
3개월	900	852	851	94.6%	851	94.6%	856	95.1%	856	95.1%	858	95.3%	858	95.3%
6개월	1,800	1,705	1,700	94.4%	1,700	94.4%	1,718	95.4%	1,718	95.4%	1,725	95.8%	1,725	95.8%
9개월	2,700	2,558	2,547	94.3%	2,547	94.3%	2,586	95.8%	2,586	95.8%	2,601	96.3%	2,601	96.3%
1년	3,600	3,411	3,391	94.2%	3,391	94.2%	3,460	96.1%	3,460	96.1%	3,485	96.8%	3,485	96.8%
2년	7,200	6,822	6,747	93.7%	6,747	93.7%	7,014	97.4%	7,014	97.4%	7,113	98.8%	7,113	98.8%
3년	10,800	10,233	10,067	93.2%	10,067	93.2%	10,663	98.7%	10,663	98.7%	10,888	100.8%	10,888	100.8%
4년	14,400	13,644	13,352	92.7%	13,352	92.7%	14,411	100.1%	14,411	100.1%	14,816	102.9%	14,816	102.9%
5년	18,000	17,055	16,602	92.2%	16,602	92.2%	18,259	101.4%	18,259	101.4%	18,903	105.0%	18,903	105.0%
6년	21,600	20,466	19,818	91.8%	19,818	91.8%	22,210	102.8%	22,210	102.8%	23,157	107.2%	23,157	107.2%
7년	25,200	23,876	22,999	91.3%	22,999	91.3%	26,268	104.2%	26,268	104.2%	27,583	109.5%	27,583	109.5%
8년	28,800	27,447	26,305	91.3%	26,305	91.3%	30,596	106.2%	30,596	106.2%	32,353	112.3%	32,353	112.3%
9년	32,400	31,017	29,576	91.3%	29,576	91.3%	35,041	108.2%	35,041	108.2%	37,315	115.2%	37,315	115.2%
10년	36,000	34,587	32,813	91.1%	32,813	91.1%	39,605	110.0%	39,605	110.0%	42,480	118.0%	42,480	118.0%
15년	54,000	52,436	48,487	89.8%	48,487	89.8%	64,332	119.1%	64,332	119.1%	71,623	132.6%	71,623	132.6%
20년	72,000	70,284	63,346	88.0%	63,346	88.0%	92,564	128.6%	92,564	128.6%	107,185	148.9%	107,185	148.9%
25년	90,000	88,127	77,431	86.0%	77,431	86.0%	124,797	138.7%	124,797	138.7%	150,577	167.3%	150,577	167.3%
30년	108,000	105,964	90,778	84.1%	90,778	84.1%	161,594	149.6%	161,594	149.6%	203,522	188.4%	203,522	188.4%

□ 거치형

[기준 : 남자 55세, 일시납보험료 5,000만원(단위: 천원)]

구분			투자수익률 -1% 가정시 (순수익률 -1.06%)				투자수익률 2.75% 가정시 (순수익률 2.69%)				투자수익률 4.125% 가정시 (순수익률 4.065%)			
경과 기간	납입 보험료(A)	특별계정 투입금액 누계	해약환급금 (B)	환급률 (B/A)	계약자 적립액 (C)	적립률 (C/A)	해약환급금 (B)	환급률 (B/A)	계약자 적립액 (C)	적립률 (C/A)	해약환급금 (B)	환급률 (B/A)	계약자 적립액 (C)	적립률 (C/A)
3개월	50,000	49,735	49,605	99.2%	49,605	99.2%	50,069	100.1%	50,069	100.1%	50,236	100.5%	50,236	100.5%
6개월	50,000	49,464	49,202	98.4%	49,202	98.4%	50,129	100.3%	50,129	100.3%	50,465	100.9%	50,465	100.9%
9개월	50,000	49,192	48,801	97.6%	48,801	97.6%	50,190	100.4%	50,190	100.4%	50,696	101.4%	50,696	101.4%
1년	50,000	48,921	48,400	96.8%	48,400	96.8%	50,251	100.5%	50,251	100.5%	50,929	101.9%	50,929	101.9%
2년	50,000	48,577	47,546	95.1%	47,546	95.1%	51,245	102.5%	51,245	102.5%	52,636	105.3%	52,636	105.3%
3년	50,000	48,479	46,945	93.9%	46,945	93.9%	52,515	105.0%	52,515	105.0%	54,663	109.3%	54,663	109.3%
4년	50,000	48,381	46,350	92.7%	46,350	92.7%	53,815	107.6%	53,815	107.6%	56,767	113.5%	56,767	113.5%
5년	50,000	48,282	45,761	91.5%	45,761	91.5%	55,147	110.3%	55,147	110.3%	58,951	117.9%	58,951	117.9%
6년	50,000	48,265	45,259	90.5%	45,259	90.5%	56,612	113.2%	56,612	113.2%	61,328	122.7%	61,328	122.7%
7년	50,000	48,247	44,761	89.5%	44,761	89.5%	58,115	116.2%	58,115	116.2%	63,801	127.6%	63,801	127.6%
8년	50,000	48,226	44,267	88.5%	44,267	88.5%	59,657	119.3%	59,657	119.3%	66,372	132.7%	66,372	132.7%
9년	50,000	48,203	43,775	87.6%	43,775	87.6%	61,238	122.5%	61,238	122.5%	69,045	138.1%	69,045	138.1%
10년	50,000	48,178	43,286	86.6%	43,286	86.6%	62,859	125.7%	62,859	125.7%	71,824	143.6%	71,824	143.6%
15년	50,000	48,004	40,872	81.7%	40,872	81.7%	71,589	143.2%	71,589	143.2%	87,457	174.9%	87,457	174.9%
20년	50,000	47,708	38,464	76.9%	38,464	76.9%	81,429	162.9%	81,429	162.9%	106,400	212.8%	106,400	212.8%
25년	50,000	47,134	35,908	71.8%	35,908	71.8%	92,368	184.7%	92,368	184.7%	129,212	258.4%	129,212	258.4%
30년	50,000	46,127	33,063	66.1%	33,063	66.1%	104,398	208.8%	104,398	208.8%	156,572	313.1%	156,572	313.1%

[기준 : 여자 55세, 일시납보험료 5,000만원(단위: 천원)]

구분			투자수익률 -1% 가정시 (순수익률 -1.06%)				투자수익률 2.75% 가정시 (순수익률 2.69%)				투자수익률 4.125% 가정시 (순수익률 4.065%)			
경과 기간	납입 보험료(A)	특별계정 투입금액 누계	해약환급금 (B)	환급률 (B/A)	계약자 적립액 (C)	적립률 (C/A)	해약환급금 (B)	환급률 (B/A)	계약자 적립액 (C)	적립률 (C/A)	해약환급금 (B)	환급률 (B/A)	계약자 적립액 (C)	적립률 (C/A)
3개월	50,000	49,737	49,607	99.2%	49,607	99.2%	50,071	100.1%	50,071	100.1%	50,238	100.5%	50,238	100.5%
6개월	50,000	49,466	49,205	98.4%	49,205	98.4%	50,132	100.3%	50,132	100.3%	50,468	100.9%	50,468	100.9%
9개월	50,000	49,196	48,805	97.6%	48,805	97.6%	50,194	100.4%	50,194	100.4%	50,700	101.4%	50,700	101.4%
1년	50,000	48,927	48,406	96.8%	48,406	96.8%	50,256	100.5%	50,256	100.5%	50,935	101.9%	50,935	101.9%
2년	50,000	48,588	47,557	95.1%	47,557	95.1%	51,257	102.5%	51,257	102.5%	52,648	105.3%	52,648	105.3%
3년	50,000	48,497	46,963	93.9%	46,963	93.9%	52,534	105.1%	52,534	105.1%	54,682	109.4%	54,682	109.4%
4년	50,000	48,407	46,376	92.8%	46,376	92.8%	53,843	107.7%	53,843	107.7%	56,795	113.6%	56,795	113.6%
5년	50,000	48,318	45,796	91.6%	45,796	91.6%	55,185	110.4%	55,185	110.4%	58,990	118.0%	58,990	118.0%
6년	50,000	48,311	45,303	90.6%	45,303	90.6%	56,661	113.3%	56,661	113.3%	61,379	122.8%	61,379	122.8%
7년	50,000	48,303	44,816	89.6%	44,816	89.6%	58,177	116.4%	58,177	116.4%	63,865	127.7%	63,865	127.7%
8년	50,000	48,295	44,333	88.7%	44,333	88.7%	59,733	119.5%	59,733	119.5%	66,451	132.9%	66,451	132.9%
9년	50,000	48,287	43,855	87.7%	43,855	87.7%	61,330	122.7%	61,330	122.7%	69,142	138.3%	69,142	138.3%
10년	50,000	48,277	43,381	86.8%	43,381	86.8%	62,969	125.9%	62,969	125.9%	71,942	143.9%	71,942	143.9%
15년	50,000	48,212	41,068	82.1%	41,068	82.1%	71,832	143.7%	71,832	143.7%	87,720	175.4%	87,720	175.4%
20년	50,000	48,095	38,824	77.6%	38,824	77.6%	81,896	163.8%	81,896	163.8%	106,918	213.8%	106,918	213.8%
25년	50,000	47,830	36,551	73.1%	36,551	73.1%	93,231	186.5%	93,231	186.5%	130,183	260.4%	130,183	260.4%
30년	50,000	47,255	34,094	68.2%	34,094	68.2%	105,844	211.7%	105,844	211.7%	158,235	316.5%	158,235	316.5%

(주)

1. 이 보험계약은 납입한 보험료중 위험보험료, 사업비 및 특약보험료를 차감한 후 특별계정(펀드)으로 투입·운용되고, 특별계정(펀드)의 투자수익률이 반영된 특별계정 계약자적립액에서 보증비용 등이 차감됩니다. 상기 순수익률은 보증비용 등이 차감된 후의 수익률입니다.
2. 특별계정(펀드) 투자수익률은 펀드의 기준가격의 변동으로 계산되며, 특별계정운용보수, 증권거래비용 및 기타비용은 매일 차감되어 기준가격에 반영되어 있습니다.
3. 해약환급금은 특별계정(펀드) 투자수익률에 따라 매일 변동하며, 중도해지시 특별계정 계약자적립액에서 미상각신계약비(해약공제액)를 차감하므로 해약환급금은 납입보험료보다 적거나 없을 수도 있습니다.
4. 해약환급금에는 최저보증 없이 원금손실이 발생할 수 있으며, 그 손실은 모두 계약자에게 귀속됩니다.
5. 상기 환급률은 투자수익률이 경과기간 동안 일정하게 유지된다고 가정하였을 때 계약자가 납입한 보험료 대비 해약환급금의 비율입니다.
6. 상기 예시된 금액 및 환급률 등이 미래의 수익을 보장하는 것은 아닙니다.
7. 상기예시금액의 투자수익률은 -1%, 보험업감독규정 제1-2조제13호에 따른 평균공시이율 2.75% 및 동일이율의 1.5배인 4.125%를 기준으로 계산한 금액입니다.
8. 평균공시이율은 감독원장이 정하는 바에 따라 산정한 전체 보험회사 공시이율의 평균으로, 전년도 8월말 기준 직전 12개월간 보험회사 평균공시이율입니다.
9. 거치형의 경우, 상기 예시의 특별계정투입금액누계는 -1% 투자수익률 가정시의 금액이며 투자수익률에 따라 값이 변동됩니다.

Ⅶ. 모집수수료율

Q : 모집수수료율이란 무엇인가요?

A : 모집수수료란 저축성 보험계약 1건당 예정된 모집수수료로서 보험회사가 상품별 최적사업비 가정에 따라 부가된 사업비 중 모집인에게 지급되는 비용입니다.

[가입조건 : 적립형, 남자40세, 20년납, 월납, 기본보험료 월 30만원]

구 분	1차년도	2차년도	3차년도	4차년도 이후	합계
모집수수료율	0.25%	0.25%	0.24%	0.90%	1.64%

[가입조건 : 거치형, 남자40세, 일시납보험료 1억원]

구 분	1차년도	2차년도	3차년도	4차년도 이후	합계
모집수수료율	1.94%	0.49%	-	-	2.43%

- ※ 1차년도~4차년도 이후까지의 “연도별 모집수수료율”은 보험계약자가 납입하는 전체보험료 대비 보험회사가 보험모집인에게 지급하는 “연도별 모집수수료율”의 비율입니다.
- ※ “모집수수료율 합계”는 보험계약자가 납입하는 전체보험료 대비 보험회사가 보험모집인에게 지급하는 “전체 모집수수료”의 비율입니다.
- ※ 위에서 예시한 모집수수료율은 보험회사가 모집인에게 장래에 지급될 금액을 예상한 것으로, 실제 지급될 모집수수료율과 다를 수 있습니다.

Ⅷ. 공제금액 공시에 대한 사항

[적립형]

1) 기본 비용 및 수수료

[기준 : 남자40세, 30년납, 월납, 기본보험료 월 30만원]

1년~7년	8년~10년	11년~30년	31년~40년
5.2570% ~ 5.2720%	0.8450% ~ 0.8530%	0.8590% ~ 1.1540%	1.1910% ~ 2.0150%

※ 상기 비율은 기본보험료 대비 경과기간별 보험계약체결비용, 보험계약관리비용, 위험보험료 합산한 금액의 비율임.

구분	목적	시기	비용
보험 관계비용	계약체결비용	매월	7년 이내: 기본보험료의 4.43% (13,290원) 7년 초과 : 없음
	계약관리비용	매월	납입기간 이내: 기본보험료의 0.80% (2,400원) 납입기간 이후: Min(기본보험료의 0.80%, 4,000원) (2,400원)
	위험보험료	매월	기본보험료의 0.0270% ~ 1.3520% (81원 ~ 4,056원)
특별계정 운용비용	특별계정 운용관련 수수료	매일	국내주식형: 계약자적립액의 0.0012%(연 0.432%) 글로벌채권형: 계약자적립액의 0.0011%(연 0.402%) 글로벌Dynamix형: 계약자적립액의 0.0028%(연 1.032%) 글로벌자산배분형: 계약자적립액의 0.0028%(연 1.032%) MMF형: 계약자적립액의 0.0004%(연 0.142%) 글로벌하이일드채권형: 계약자적립액의 0.0012%(연 0.432%) 글로벌컨슈머형: 계약자적립액의 0.0020%(연 0.732%) 글로벌4차산업성장형: 계약자적립액의 0.0020%(연 0.732%) 국내채권형: 계약자적립액의 0.0009%(연 0.332%) 시글로벌주식혼합70형: 계약자적립액의 0.0028%(연 1.032%) 중국주식형: 계약자적립액의 0.0028%(연 1.032%) 글로벌배당주식형: 계약자적립액의 0.0020%(연 0.732%) 미국국채형: 계약자적립액의 0.0008%(연 0.282%) 시미국채권형: 계약자적립액의 0.0013%(연 0.482%) 시미국주식형: 계약자적립액의 0.0026%(연 0.932%) 시글로벌세 Weather형: 계약자적립액의 0.0026%(연 0.932%) 시글로벌주식형: 계약자적립액의 0.0028%(연 1.032%) 시글로벌주식혼합60형: 계약자적립액의 0.0028%(연 1.032%) 시글로벌TOP3섹터주식형: 계약자적립액의 0.0026%(연 0.932%) 글로벌ESG주식형: 계약자적립액의 0.0017%(연 0.632%) 미국그로스주식형: 계약자적립액의 0.0017%(연 0.632%) 글로벌 TECH 주식형: 계약자적립액의 0.0017%(연 0.632%) 글로벌헬스사이언스주식형: 계약자적립액의 0.0017%(연 0.632%) 글로벌고수익채권형: 계약자적립액의 0.0012%(연 0.432%)
			증권거래비용 및 기타비용

구분	목적	시기	비용
			국내채권형: 계약자적립액의 0.0000% 시글로벌주식혼합70형: 계약자적립액의 0.253% 중국주식형: 계약자적립액의 0.191% 글로벌배당주식형: 계약자적립액의 0.124% 미국국채형: 계약자적립액의 0.160% 시미국채권형: 계약자적립액의 0.160% 시미국주식형: 계약자적립액의 0.085% 시글로벌세 Weather형: 계약자적립액의 0.103% 시글로벌주식형: 계약자적립액의 연 0.350% 시글로벌주식혼합60형: 계약자적립액의 연 0.420% 시글로벌TOP3섹터주식형: 계약자적립액의 연 0.411% 글로벌ESG주식형: 계약자적립액의 연 0.094% 미국그로스주식형: 계약자적립액의 연 0.085% 글로벌 TECH 주식형: 계약자적립액의 연 0.085% 글로벌헬스사이언스주식형: 계약자적립액의 연 0.087% 글로벌고수익채권형: 계약자적립액의 연 0.085%
	기초펀드의 보수·비용	매일	국내주식형: 계약자적립액의 0.0004%(연 0.134%) 글로벌채권형: 계약자적립액의 0.0002%(연 0.083%) 글로벌Dynamix형: 계약자적립액의 0.0004%(연 0.132%) 글로벌자산배분형: 계약자적립액의 0.0003%(연 0.110%) MMF형: 계약자적립액의 0.0003%(연 0.097%) 글로벌하이일드채권형: 계약자적립액의 0.0011%(연 0.402%) 글로벌컨슈머형: 계약자적립액의 0.0002%(연 0.086%) 글로벌4차산업성장형: 계약자적립액의 0.0002%(연 0.086%) 국내채권형: 계약자적립액의 0.0003%(연 0.092%) 시글로벌주식혼합70형: 계약자적립액의 0.0002%(연0.084%) 중국주식형: 계약자적립액의 0.0013%(연0.472%) 글로벌배당주식형: 계약자적립액의 0.0006%(연0.226%) 미국국채형: 계약자적립액의 0.0002%(연 0.083%) 시미국채권형: 계약자적립액의 0.0002%(연0.083%) 시미국주식형: 계약자적립액의 0.0019%(연0.690%) 시글로벌세 Weaather형: 계약자적립액의 0.0003%(연0.110%) 시글로벌주식형: 계약자적립액의 0.0002%(연 0.081%) 시글로벌주식혼합60형: 계약자적립액의 0.0003%(연 0.118%) 시글로벌TOP3섹터주식형: 계약자적립액의 0.0002%(연 0.067%) 글로벌ESG주식형: 계약자적립액의 0.0020%(연 0.740%) 미국그로스주식형: 계약자적립액의 0.0019%(연 0.690%) 글로벌 TECH 주식형: 계약자적립액의 0.0028%(연 1.040%) 글로벌헬스사이언스주식형: 계약자적립액의 0.0022%(연 0.810%) 글로벌고수익채권형: 계약자적립액의 0.0025%(연 0.930%)
보증비용	최저사망 보험금보증	매월	계약자적립액의 0.005%(연0.06%)
해약공제	해지에 따른 패널티	해지시	아래도표 참조*

(주)

1. 위험보험료: 80세까지 계약이 유지된다는 가정하에 범위로 표시하였음.
2. 특별계정운용보수는 운영보수, 투자일임보수, 수탁보수, 사무관리보수의 합계를 말하며, 상기 포함된 비율을 최고한도로 하여 실제 비용이 부과됨.
3. 증권거래비용 및 기타비용: 유가증권의 매매수수료 및 예탁·결제비용 등 특별계정에서 경상적·반복적으

로 지출되는 비용으로, 당사가 운용중인 투자목적 및 전략이 유사한 펀드의 직전 1년(2023.1.1~2023.12.31)의 사용금액을 기준으로 추정하며, 제세공과금 포함.

4. 기초펀드의 보수·비용: 다른 집합투자증권(기초펀드)에 투자하는 경우 부과하는 보수 및 비용을 당사가 운용중인 투자목적 및 전략이 유사한 펀드의 직전 1년(2023.1.1~2023.12.31)의 투자비율과 편입 예정인 기초펀드를 기준으로 추정함.
5. 상기 특별계정운용보수, 증권거래비용 및 기타비용, 기초펀드의 보수·비용은 해당 특별계정(펀드) 계약자 적립액에서 차감되며 특별계정(펀드) 기준가격에 반영됨.

※ 해약공제 비용

경과시점	1년	2년	3년	4년	5년	6년	7년	7년이상
해약공제금액(만원)	-	-	-	-	-	-	-	-
해약공제비율	-	-	-	-	-	-	-	-

2) 추가 비용 및 수수료

구 분	목 적	시 기	비 용
추가납입보험료	계약관리비용	납입시	없음
펀드변경수수료	펀드변경에 따른 비용	펀드변경시	없음
중도인출 수수료	중도인출에 따른 비용	중도인출시	없음

[거치형]

1) 기본 비용 및 수수료

[기준 : 남자55세, 일시납, 기본보험료 5,000만원]

초회	-	-
0.1668%	주 1)	-

주 1) 계약체결비용(2 차월부터 15 차월까지 매월 기본보험료의 0.1644%, 1 차월은 초회 비용에 반영), 계약관리비용(2 차월 이후부터 60 차월까지 기본보험료 계약자적립액의 매월 0.0150%(다만, 총 누적한도는 기본보험료의 1.5%) 및 매월의 위험보험료도 차감합니다.

※ 상기 비율은 기본보험료 대비 경과기간별 보험계약체결비용, 보험계약관리비용, 위험보험료 합산한 금액의 비율임.

구분	목적	시 기	비 용
보험 관계비용	계약체결비용	매월	초회 : 기본보험료의 0.1644% (82,200원) 2차월부터 15차월까지 : 기본보험료의 0.1644% (82,200원)
	계약관리비용	매월	2차월 ~ 60차월까지: 기본보험료 계약자적립액의 0.01500% (다만, 총 누적한도 750,000원) 61차월부터: 없음
	위험보험료	매월	기본보험료의 0.0018% ~ 0.0270% (900원 ~ 13,515원)
특별계정 운용비용	특별계정 운용관련 수수료	매일	국내주식형: 계약자적립액의 0.0012%(연 0.432%) 글로벌채권형: 계약자적립액의 0.0011%(연 0.402%) 글로벌Dynamix형: 계약자적립액의 0.0028%(연 1.032%) 글로벌자산배분형: 계약자적립액의 0.0028%(연 1.032%) MMF형: 계약자적립액의 0.0004%(연 0.142%) 글로벌하이일드채권형: 계약자적립액의 0.0012%(연 0.432%) 글로벌컨슈머형: 계약자적립액의 0.0020%(연 0.732%) 글로벌4차산업성장형: 계약자적립액의 0.0020%(연 0.732%) 국내채권형: 계약자적립액의0.0009%(연0.332%) SI글로벌주식혼합70형: 계약자적립액의0.0028%(연1.032%) 중국주식형: 계약자적립액의0.0028%(연1.032%) 글로벌배당주식형: 계약자적립액의0.0020%(연0.732%) 미국국채형: 계약자적립액의0.0008%(연0.282%) SI미국채권형: 계약자적립액의0.0013%(연0.482%) SI미국주식형: 계약자적립액의0.0026%(연0.932%) SI글로벌세 Weather형: 계약자적립액의0.0026%(연0.932%) SI글로벌주식형: 계약자적립액의 0.0028%(연 1.032%) SI글로벌주식혼합60형: 계약자적립액의 0.0028%(연 1.032%) SI글로벌TOP3섹터주식형: 계약자적립액의 0.0026%(연 0.932%) 글로벌ESG주식형: 계약자적립액의 0.0017%(연 0.632%) 미국그로스주식형: 계약자적립액의 0.0017%(연 0.632%) 글로벌 TECH 주식형: 계약자적립액의 0.0017%(연 0.632%) 글로벌헬스사이언스주식형: 계약자적립액의 0.0017%(연 0.632%) 글로벌고수익채권형: 계약자적립액의 0.0012%(연 0.432%)
	증권거래비용 및 기타비용	사유 발생시	국내주식형: 계약자적립액의 연 0.007% 글로벌채권형: 계약자적립액의 연 0.160% 글로벌Dynamix형: 계약자적립액의 연 0.124% 글로벌자산배분형: 계약자적립액의 연 0.103% MMF형: 계약자적립액의 연 0.000% 글로벌하이일드채권형: 계약자적립액의 연 0.149% 글로벌컨슈머형: 계약자적립액의 연 0.113% 글로벌4차산업성장형: 계약자적립액의 연 0.114%

구분	목적	시기	비용
			국내채권형: 계약자적립액의 0.0000% 시글로벌주식혼합70형: 계약자적립액의 0.253% 중국주식형: 계약자적립액의 0.191% 글로벌배당주식형: 계약자적립액의 0.124% 미국국채형: 계약자적립액의 0.160% 시미국채권형: 계약자적립액의 0.160% 시미국주식형: 계약자적립액의 0.085% 시글로벌세 Weather형: 계약자적립액의 0.103% 시글로벌주식형: 계약자적립액의 연 0.350% 시글로벌주식혼합60형: 계약자적립액의 연 0.420% 시글로벌TOP3섹터주식형: 계약자적립액의 연 0.411% 글로벌ESG주식형: 계약자적립액의 연 0.094% 미국그로스주식형: 계약자적립액의 연 0.085% 글로벌 TECH 주식형: 계약자적립액의 연 0.085% 글로벌헬스사이언스주식형: 계약자적립액의 연 0.087% 글로벌고수익채권형: 계약자적립액의 연 0.085%
	기초편드의 보수·비용	매일	국내주식형: 계약자적립액의 0.0004%(연 0.134%) 글로벌채권형: 계약자적립액의 0.0002%(연 0.083%) 글로벌Dynamix형: 계약자적립액의 0.0004%(연 0.132%) 글로벌자산배분형: 계약자적립액의 0.0003%(연 0.110%) MIMF형: 계약자적립액의 0.0003%(연 0.097%) 글로벌하이일드채권형: 계약자적립액의 0.0011%(연 0.402%) 글로벌컨슈머형: 계약자적립액의 0.0002%(연 0.086%) 글로벌4차산업성장형: 계약자적립액의 0.0002%(연 0.086%) 국내채권형: 계약자적립액의 0.0003%(연 0.092%) 시글로벌주식혼합70형: 계약자적립액의 0.0002%(연0.084%) 중국주식형: 계약자적립액의 0.0013%(연0.472%) 글로벌배당주식형: 계약자적립액의 0.0006%(연0.226%) 미국국채형: 계약자적립액의 0.0002%(연 0.083%) 시미국채권형: 계약자적립액의 0.0002%(연0.083%) 시미국주식형: 계약자적립액의 0.0019%(연0.690%) 시글로벌세 Weaather형: 계약자적립액의 0.0003%(연0.110%) 시글로벌주식형: 계약자적립액의 0.0002%(연 0.081%) 시글로벌주식혼합60형: 계약자적립액의 0.0003%(연 0.118%) 시글로벌TOP3섹터주식형: 계약자적립액의 0.0002%(연 0.067%) 글로벌ESG주식형: 계약자적립액의 0.0020%(연 0.740%) 미국그로스주식형: 계약자적립액의 0.0019%(연 0.690%) 글로벌 TECH 주식형: 계약자적립액의 0.0028%(연 1.040%) 글로벌헬스사이언스주식형: 계약자적립액의 0.0022%(연 0.810%) 글로벌고수익채권형: 계약자적립액의 0.0025%(연 0.930%)
보증비용	최저사망 보험금보증	매월	계약자적립액의 0.005%(연0.06%)
해약공제	해지에 따른 패널티	해지시	아래도표 참조*

(주)

1. 위험보험료: 80세까지 계약이 유지된다는 가정하에 범위로 표시하였음.
2. 특별계정운용보수는 운영보수, 투자일임보수, 수탁보수, 사무관리보수의 합계를 말하며, 상기 포함된 비율을 최고한도로 하여 실제 비용이 부과됨.

3. 증권거래비용 및 기타비용: 유가증권의 매매수수료 및 예탁·결제비용 등 특별계정에서 경상적·반복적으로 지출되는 비용으로, 당사가 운용중인 투자목적 및 전략이 유사한 펀드의 직전 1년(2023.1.1~2023.12.31)의 사용금액을 기준으로 추정하며, 제세공과금 포함.
4. 기초펀드의 보수·비용: 다른 집합투자증권(기초펀드)에 투자하는 경우 부과하는 보수 및 비용을 당사가 운용중인 투자목적 및 전략이 유사한 펀드의 직전 1년(2023.1.1~2023.12.31)의 투자비율과 편입 예정인 기초펀드를 기준으로 추정함.
5. 상기 특별계정운용보수, 증권거래비용 및 기타비용, 기초펀드의 보수·비용은 해당 특별계정(펀드) 계약자 적립액에서 차감되며 특별계정(펀드) 기준가격에 반영됨.

※ 해약공제 비용

경과시점	1년	2년	3년	4년	5년	6년	7년	7년이상
해약공제금액(만원)	-	-	-	-	-	-	-	-
해약공제비율	-	-	-	-	-	-	-	-

2) 추가 비용 및 수수료

구분	목적	시기	비용
추가납입보험료	계약관리비용	납입시	없음
펀드변경수수료	펀드변경에 따른 비용	펀드변경시	없음
중도인출 수수료	중도인출에 따른 비용	중도인출시	없음